Республика Карелия

Совет – представительный орган

 Коткозерского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
От 20 ноября 2014года       № 11
«О налоге на имущество физических лиц»
В связи с признанием с 01.01.2015 года утратившим силу Закона РФ от 09.12.1991г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» и вступлением в силу главы 32 «Налога на имущество физических лиц» Налогового Кодекса РФ  Совет Коткозерского сельского поселения - представительный орган местного самоуправления
РЕШИЛ:

1.Признать действующим на территории Коткозерского сельского поселения налог на имущество физических лиц в порядке и на условиях, предусмотренных главой 32 «Налога на имущество физических лиц» Налогового Кодекса РФ
2.Налоговую базу в отношении объектов налогообложения, за исключением объектов, указанных в пункте 4 настоящего решения, определить исходя из их инвентаризационной стоимости.

3.Установить налоговые ставки на основе, умноженной на коэффициент – дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов),  расположенных на территории Коткозерского сельского поселения, в следующих размерах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения,  умноженная на коэффициент – дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	ставка налога

	до 300 000 рублей включительно
	0,1%

	свыше 300 000 до 500 000 рублей включительно
	0,3%

	свыше 500 000 рублей
	2%

4.Налоговую базу в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 налогового Кодекса РФ, а также объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 налогового Кодекса РФ, определить исходя из кадастровой стоимости указанных объектов налогообложения, установив налоговую ставку в размере 2%
5.Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2015 года.
6.Настоящее решение обнародовать в районной газете «Олония» и сети Интернет до 01.12.2014г.

7.Решение Совета Коткозерского сельского поселения от 13.10.2006г. № 32 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (в редакции решений Совета Коткозерского  сельского поселения от 13.06.2007г.№ 6 и от 20.11.2014г. № 10) признать утратившим силу с 01.01.2015года.
Председатель Совета

Коткозерского сельского

поселения:                               Чупукова Н.В.
настоящее решение принято: 20 ноября 2014 года.
Глава Коткозерского

сельского поселения:                     Смирнов В.Ю.